
                                          令和 6年 11月吉日 

（公社）熊本県理学療法士協会 

八代ブロック長 小島順一朗 

関係各位 

令和 6年度 八代ブロック勉強会のご案内 

謹啓 

 向寒の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記要綱にて八代ブロック勉強会を開催する運びとなりました。認定理学療法士の方の知見や取

り組みをご紹介頂き、現場への活用や情報交換に繋げる学びの時間にできればと思います。ご多忙中とは存

じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

謹白 

記 

「 痛みに対するリハビリテーション 〜痛みの基本と介入戦略〜 」 

講師： 桜十字八代リハビリテーション病院 リハビリテーション部 主任 

金津 篤志 先生（運動器認定理学療法士） 

・日時：令和 6年 12月 20日（金）18：30〜20：30 

・形式：ZOOMにて web研修 

・定員：50名 程度            ・参加費：無料 

・対象：協会会員および医療・介護に関わる職種の方 

 

【新生涯学習制度 更新単位】 

登録理学療法士 更新 ⇒区分 7：97 疼痛管理 2ポイント 

認定／専門理学療法士 更新 ⇒ 研修会 ２点 

 

・申込・お問い合わせ先： ＱＲコードもしくはＵＲＬからのフォームで登録をお願いします。 

申し込みＵＲＬ：https://forms.gle/p7cVdRoSusFJf75J8 

ご不明な点は下記へご連絡をお願い致します。 

Let’sリハ！八代南店  小島順一朗  E-mail： letsreha.yatsushirominami@sakurajyuji.jp 

申し込み期間：令和 6年 12月 18日（水）18時まで 

 

※ 配布資料、Zoom参加URL等は、前日迄にご登録されたメールアドレスへお送りします。 

※ 当日は受講可能な PC等のデバイスおよび安定したネット環境を各自ご用意ください。 

※ 開催前日までに事前メールが届いていない場合、お手数ですが上記 E-mail に問い合わせ下さい。 

※ 携帯キャリアメールでは連絡出来ない場合もございます。 

※ 使用される発表スライド（症例の脳画像、動画など）を含む資料の録画・撮影や画面をスクリーンショット

等でキャプチャーする行為、無断転用・複製、SNS へのアップロードや掲示することは一切禁止とします。 

https://forms.gle/p7cVdRoSusFJf75J8
mailto:letsreha.yatsushirominami@sakurajyuji.jp

